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PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ 

a. s. 2023/24 

 

 

 Il Dirigente scolastico 

● Visto l'art. 5/2 del D.lgs. 165/2001;  
● Visto l’art. 28 c. 4 del C.C.N.L. e l’art. 29 c. 3 del C.C.N.L. 2006/2009, novellati dal CCNL vigente;  
● Vista la DELIBERA N.11 del Collegio del  5 Ottobre 2023  

RENDE NOTO 
    

il seguente Piano annuale delle attività e Calendario degli scrutini intermedi e finali per l’a. s. 2023– 24 

delle scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria dell’Istituto.  

Di norma 

  

● La durata delle Programmazioni di team primaria sarà settimanale e della durata di 2 ore e si 
svolge  nei plessi di appartenenza. Il primo incontro del mese invece si terrà nel plesso 
Mameli per tutte le classi. 

● La durata delle intersezioni di team infanzia sarà con cadenza mensile della durata di 2ore   
● La durata massima dei cdc sarà di norma di 2 ore 
● La durata degli incontri in elenco avrà di norma la massima durata di seguito indicata: 
● Collegi Docenti unitari 2 h; 
● Interclasse tecnica: 1h; Interclasse giuridica: 1h (nello stesso giorno) 
● Assemblea dei genitori: h 2  
● Scrutini: h 2  

          

Le ore da dedicare alle attività di carattere collegiale sono 40 ore per la partecipazione al collegio docenti 

e sue articolazioni e altre 40 per la partecipazione ai consigli di classe, esclusi quelli per gli scrutini 

intermedi e finali.  

I Colloqui collettivi sono da intendersi funzione docente; sono comunque a calendario nel piano delle 40 

ore.  

I GLO sono compresi nelle 40 ore se effettuati fuori dall’ orario di servizio. 

Nel piano sono comprese le ore di formazione sulla sicurezza, con date da calendarizzare, ed ogni 

formazione obbligatoria, se prevista dalla normativa e computabile nelle 40 ore,  sulla base delle 

disponibilità degli enti formatori.  
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 I docenti che lavorano in più scuole, o titolari di più classi , o che debbano svolgere  numerose ore di 

attività di formazione in caso di superamento delle 40 ore, sono invitati a mandare una comunicazione in 

Segreteria che preveda una programmazione  nella partecipazione alle attività del piano annuale  

Tutti gli impegni possono subire variazioni funzionali all’organizzazione che saranno via via comunicate ai 

docenti. 

 

SETTEMBRE 

 

INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA 

 
Venerdì 8 Collegio docenti ore 10.30 (2h) 

  

Lunedì 11 
Collegio per settore ore 9-11 (2h) 
 

Lunedì 11 
Collegio per settore ore 9-11 (2h) 
 

Lunedì 11 
Collegio per settore ore 9-11 (2h) 
 

Martedì 12 
Consigli di Intersezione ore 9-11 
(2 ore) 
 

Martedì 12 
Consigli di Interclasse ore 9-11  
 (2 ore) 
 

Martedì 12 
Consigli di classe  
Classi prime h. ore 9-11(2 ore) 
 

Martedì 12 
Riunione docenti di sostegno 11-13 
Sede di via Bologna 

Mercoledì 13  
Riunione genitori alunni in 
ingresso h.16.00 
Plesso di appartenenza 

Mercoledì 13  
Riunione genitori classi prime 
h.16.30 
Plesso di appartenenza 

Mercoledì 13  
Riunione genitori classi prime 
h.17.00 
Plesso di appartenenza 

Giovedì 14 SETTEMBRE INIZIO LEZIONI 

Giovedì 28 
Collegio di settore unitario scuola dell’infanzia 
Ore 15.00 

 

 
 

COLLEGI DOCENTI UNITARI 

SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE FEBBRAIO MAGGIO 

Venerdì 8 Giovedì 5 Giovedì 9 Lunedì 18 Giovedì 22 Giovedì 16 
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◄ Settembre 

Ottobre 2023 
 

Novembr
e ► 

Lun Mar Mer Gio Ven Sab Dom 
      

 
1 
 

2 

 

3 
 

4 
 

5 
COLLEGIO DOCENTI  
17:15-18:45  
in presenza 

6 
 

 
 

7 
 

8 
 

9 
PRIMARIA 
Programmazione 
unitaria per revisione 
curricoli disciplinari 
h 16:30-18:30 
 

SECONDARIA Consigli 
di classe  
(Durata: 60’) 
h15:00-16:00 1A 
h 16:00- 17:00 2A 
h 17:00-18:00 3A Ore 
15.15-17.15 POLO 

10 
SECONDARIA Consigli 
di classe  
(Durata: 60’) 
h15:00-16:00 1C 
h16:00- 17:00 2C 
h17:00-18:00 3C  

 

11 
SECONDARIA  
Consigli di classe  
(Durata: 60’) 
Ore 15:00-16:00 1B 
Ore 16:00- 17:00 2B Ore 17:00-18:00 3B  
 
INFANZIA 

Intersezione tecnica 

17:00 -19.00 

12 
SECONDARIA Consigli di classe  
(Durata: 60’) 
h15:00-16:00 1E 
h16:00- 17:00 2E h17:00-18:00 3D 

 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 

 
18 
PRIMARIA 
Interclasse tecnica 
h 16:45 - 18:45 
 
SECONDARIA  
h 15:00-17:00 Riunione per 
materia/ambiti 
(accordi sulle programmazioni disciplinari 
da consegnare entro 30/10 come da 
normativa vigente) 

19  
 

20 
 

21 
 

22 
 

23 
 

 

24  

 

 

25 
INFANZIA 

h 17:00 
Assemblea genitori  
h 17:30 
Elezione dei rappresentanti dei genitori 
   PRIMARIA 
h 16:30 
Assemblea genitori  
h 17:00-18.00 
Elezione dei rappresentanti dei genitori 
   SECONDARIA 
Ore 16:30 Assemblea con i genitori  
seguita da elezioni rappresentanti di 
classe presso rispettive sedi 

 26 27 28 39 

30 
 

ELEZIONI 2023-24      INFANZIAdalle ore 17:00 ASSEMBLEA)   

dalle ore 17:30 (VOTAZIONI) 

PRIMARIA E SECONDARIA 

 dalle ore 16.30 (ASSEMBLEA)  

                                                                                                                                                                         dalle ore 17.00 (VOTAZIONI) 
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◄ Ottobre Novembre 2023 Dicembre ► 

Lun Mar Mer Gio Ven Sab Dom 
 

 
31 
 

1 
  
 FESTA TUTTI I SANTI 
 

 

2 

  

3 
 

4 
 

5 
 

6 
Apertura colloqui 
secondaria 
 
 

7 

 
 

8 
INFANZIA 
Intersezione tecnica di 
plesso 
h 17:00/19:00 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
  

15 
 COLLEGIO 
DOCENTI  
17:15-18:45  
in presenza 

16 
  

17 
  

18 
 

19 
 

20 

SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 
  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 3A 
Ore 16:00- 17:00 1A 
Ore 17:00-18:00 2A 
Ore 15.15-17.15 POLO 
 
 
 

21 

SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 
  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 3C 
Ore 16:00- 17:00 1C 
Ore 17:00-18:00 2C 

22 
SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 
   Durata: 60’ 
   Ore 15:00-16:00 3B 
   Ore 16:00- 17:00 1B 
   Ore 17:00-18:00 2B 
 
   PRIMARIA 
   Interclasse tecnica  
   h 16:45 - 17:45 
   Interclasse giuridica 
   17:45 – 18:45 

23 
SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 
  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 3D 
Ore 16:00- 17:00 1E 
Ore 17:00-18:00 2E 

 

24 
 

25 
 

26 

27 28 

 

29 
INFANZIA 
intersezione giuridica 
h 17:00/19:00 

 

330 
0 

   

 

Apertura colloqui secondaria dal 6/11/2023 al 26/01/2024 
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◄ Novembre Dicembre 2023 Gennaio ► 

Lun Mar Mer Gio Ven Sab Dom 

  
 

 
 

 
Gruppo di lavoro 
dipartimenti verticali 

 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
SECONDARIA 
Iter formativo: 
incontri scuola 
famiglia (docenti area 
scientifica). 
I colloqui saranno 
organizzati previa 
convocazione da 
parte dei singoli 
docenti. 
Ore 15:00 – 17:00 
 
PRIMARIA  
Incontri scuola- 
famiglia 
h 16:45-18:45 

6 
SECONDARIA 
Iter formativo: incontri 
scuola famiglia (docenti 
area umanistica). 
I colloqui saranno 
organizzati previa 
convocazione da parte 
dei singoli docenti. 
Ore 15:00 – 17:00 
 
INFANZIA 
Incontri famiglia nuovi 
iscritti 
h 17:00/19:00 

7 8 

Festa 

Immacolata 

9 
 

10  
 

11 
 
 

12 
 
  
 

 
 

 

13 
 
SECONDARIA 
Consigli di classe per le 
classi terze (compilazione 
del Consiglio orientativo) 

  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 3A 
Ore 16:00- 17:00 3C 
Ore 17:00-18:00 3B 
Ore 18:00-19:00 3D 
 

 
 

 

 

14 
 OPEN DAY  

Salita Granarolo 

15 
OPEN DAY  

Salita Granarolo 

16 
 

17 
 

18  

COLLEGIO 
DOCENTI  
17:15-18:45  
in presenza 
 

19 
 

20 

  

21 22 
 

23 
VACANZE NATALIZIE 

24 
 VACANZE NATALIZIE 

25  
VACANZE NATALIZIE 

26  
VACANZE NATALIZIE 

27 
VACANZE NATALIZIE 

28 
 VACANZE NATALIZIE 

29  
VACANZE NATALIZIE 

30  
VACANZE NATALIZIE 

31 
VACANZE NATALIZIE 
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◄ Dicembre Gennaio 2024 Febbraio ► 

Lun Mar Mer Gio Ven Sab Dom 

       

1  
VACANZE NATALIZIE 

2  

VACANZE NATALIZIE 
3  

VACANZE NATALIZIE 
4 
 VACANZE NATALIZIE 

5 
VACANZE NATALIZIE 

6 7 

8 
 

9 
 

10 
   PRIMARIA 
   Interclasse tecnica  
   h 16:45 - 17:45 
   Interclasse giuridica 

17:45 – 18:45 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
INFANZIA 

Intersezione tecnica 

unitaria (monitoraggio, 

attività didattiche) 

h 17:00/19:00 

 

18 
 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
SECONDARIA Consigli 
di classe  
(ultimi 15 minuti con 
i genitori) 

  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 2A 
Ore 16:00- 17:00 3A 
Ore 17:00-18:00 1A 
Ore 15.15-17.15 POLO 

 

23 
 SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 

  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 2C 
Ore 16:00- 17:00 3C 
Ore 17:00-18:00 1C 

24 
SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 

  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 2B 
Ore 16:00- 17:00 3B 
Ore 17:00-18:00 1B 
 

INFANZIA 
intersezione giuridica 
h 17:00/19:00 

25 
SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 

  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 2E 
Ore 16:00- 17:00 1E 
Ore 17:00-18:00 3D 

 

26 
Secondaria chiusura 

colloqui 

27 28 
 

29 

 

  

30 
 

31 
TERMINE PRIMO 

QUADRIMESTRE 

    

 
Chiusura colloqui secondaria 26/01/23 al 1/03/24 
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◄ Gennaio Febbraio 2024 Marzo ► 

Lun Mar Mer Gio Ven Sab Dom 
    1 2 

 

 

 

3 
 

4 
 

5 

SECONDARIA Scrutini 
quadrimestrali 
(Durata 1h) 

Ore 15:00-16:00 1A 
Ore 16:00- 17:00 2A 
Ore 17:00-18:00 3A 
Ore 15.15-17.15 POLO 
 
  PRIMARIA 
  Scrutini primo      
quadrimestre 
h 16:45 - 18:45 

 

 

6 
SECONDARIA Scrutini 
quadrimestrali 
(Durata 1h) 

Ore 15:00-16:00 1B 
Ore 16:00- 17:00 2B 
Ore 17:00-18:00 3B 

 

7 
SECONDARIA Scrutini 
quadrimestrali 
(Durata 1h) 

Ore 15:00-16:00 1C 
Ore 16:00- 17:00 2C 
Ore 17:00-18:00 3C 
 
INFANZIA 
intersezione tecnica di 
plesso 
h 17:00/19:00 
 
 
 

 
   
 

8 
SECONDARIA Scrutini 
quadrimestrali 
(Durata 1h) 

Ore 15:00-16:00 3D 
Ore 16:00- 17:00 1E 
Ore 17:00-18:00 2E 

 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
PRIMARIA 
Comunicazioni alle 
famiglie risultati 
scrutini 
16:45 - 18:45 

13 
 

14 
 

15 
SECONDARIA Colloqui 

con i genitori 

(valutazione 

quadrimestrale) 

16 

 

17 

 

18 

 

19 
 

20 
 

21 
COLLEGIO 
DOCENTI  
17:15-18:45  

in presenza 

22  
 
 

23 
 

24 
 

25 
 

26 
 

27 28 29    
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◄ Febbraio Marzo 2024 Aprile ► 

Lun Mar Mer Gio Ven Sab Dom 

  
 

  
 

 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
SECONDARIA 
APERTURA COLLOQUI 

5 
 

6 
INFANZIA 
intersezione tecnica 
unitaria 
h 17:00/19:00 

 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 

  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 3A 
Ore 16:00- 17:00 1A 
Ore 17:00-18:00 2A 
Ore 15.15-17.15 POLO 

 

12 
SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 

  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 3C 
Ore 16:00- 17:00 1C 
Ore 17:00-18:00 2C 

 

13 
SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 

  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 3B 
Ore 16:00- 17:00 1B 
Ore 17:00-18:00 2B 

 

14 
SECONDARIA 
Consigli di classe  
(ultimi 15 minuti con i 
genitori) 

  Durata: 60’ 
Ore 15:00-16:00 3D 
Ore 16:00- 17:00 1E 
Ore 17:00-18:00 2E 

 

 

15 
 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
 

 

 

 

20 
   PRIMARIA 
   Interclasse tecnica  
   h 16:45 - 17:45 
   Interclasse     giuridica 

   17:45 – 18:45 

21 
 

 

22 
 

23 
 

24 
 

25  
SECONDARIA Collegio 

settore per esami di 

stato  

 Ore 15-16.30 

26 
 

27 
 

28 
VACANZE DI PASQUA 
 

 

29 
VACANZE DI PASQUA 
 

 

 

30 
VACANZE DI PASQUA 
 

 

31 
VACANZE DI PASQUA 
 

 

 

Apertura colloqui secondaria Dal 04/03/2023 al 10/05/2024 

Vacanze di Pasqua: da giovedì 28 aprile a martedì 2 aprile 2024 (compresi) 
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◄ Marzo Aprile 2024 Maggio ► 

Lun Mar Mer Gio Ven Sab Dom 

1 
VACANZE DI PASQUA 

 

2 
VACANZE DI PASQUA 

 

3 
PRIMARIA  
Incontri scuola- 
famiglia 
h 16:45-18:45 
 

4 
PRIMARIA  
Incontri scuola- 
famiglia 
h 16:45-18:45 

 

5 
 

 

6 
 

7 
 

8 
 

 

9 
SECONDARIA 
Iter formativo: 
incontri scuola 
famiglia (docenti area 
scientifica). 
I colloqui saranno 
organizzati previa 
convocazione da parte 
dei singoli docenti. 
Ore 15:00 – 17:00 

10 
SECONDARIA 
Iter formativo: 
incontri scuola 
famiglia (docenti area 
umanstica). 
I colloqui saranno 
organizzati previa 
convocazione da parte 
dei singoli docenti. 
Ore 15:00 – 17:00 

 
INFANZIA 
intersezione tecnica di 
plesso 
h 17:00/19:00 

 

11 
 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 
 

 

16  
 

17 
SECONDARIA 
Ore 15:00 – 16:00 

riunione di settore per 

accordi su esame di 

stato. 

Ore 16:00-17:00  
Riunione per 

materia/ambiti 

 

INFANZIA 

Intersezione giuridica 

17:00 -19.00 

 

18 
 

19 

 

20 

 

21 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
FESTA LIBERAZIONE 

26 27 28 

29 
Vacanza stabilita a 
livello regionale 

30 
Vacanza stabilita a 
livello regionale 
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◄ Aprile Maggio 2024 Giugno ► 

Lun Mar Mer Gio Ven Sab Dom 

  
   

                                                                               

1 

FESTA DEL 

LAVORO 

 
 

2 
  

3 

 

4 
 

5 
 

6 
SECONDARIA  
Riunione per 

materie (accordi 

esame di stato) 
ore 15.00-17.00 

 

Consiglio di classe 

del POLO 

h 15:15 – 17:15 

7 
SECONDARIA Consigli di 

classe (proposte adozioni 

libri di testo)  
 Durata: un’ora - ultimi 

quindici minuti con i 

genitori  

 
SEZIONE A 

Ore 15:00-16:00 1A 
Ore 16:00- 17:00 2A 
Ore 17:00-18:00 3A 

 

 

8 
SECONDARIA  

Consigli di classe 

(proposte adozioni libri di 

testo)  
Durata: un’ora - ultimi 

quindici minuti con i 

genitori  
 

 SEZIONE B 

Ore 15:00-16:00 1B 
Ore 16:00- 17:00 2B 
Ore 17:00-18:00 3B 

 

9 
SECONDARIA  

Consigli di classe 

(proposte adozioni 

libri di testo)  
 Durata: un’ora - 

ultimi quindici minuti 

con i genitori  

SEZIONE C 

Ore 15:00-16:00 1C 
Ore 16:00- 17:00 2C 
Ore 17:00-18:00 3C 

 

 

10  
SECONDARIA  

Consigli di classe 

(proposte adozioni 

libri di testo)  
 Durata: un’ora - 

ultimi quindici minuti 

con i genitori  

 

SEZIONE E 

Sezione D 
Ore 15:00-16:00 3D 
Ore 16:00- 17:00 1E 
Ore 17:00-18:00 2E 

 

11 
 

12 
 

13 
 

 

14 
 

15 
   PRIMARIA 
   Interclasse tecnica  
   h 16:45 - 17:45 
   Interclasse giuridica 

   17:45 – 18:45 

16  
COLLEGIO 
DOCENTI  
17:15-18:45 in 

presenza 

17 
Chiusura colloqui 

secondaria 

18 
 

19 
 

20 
 

21 

 

22 
 

23 
 

24 
 

25 26 

27 28 29 
INFANZIA 

Incontro con le famiglie 

(5anni) competenze 

raggiunte (2 ore) 

h 17:00/19:00 

 

30 
 

 

 

 

31   

 

. 
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GIUGNO 2024 

Lun Mar Mer Gio Ven Sab Dom 

    
 
  

 

 
1 2 

3 

SECONDARIA 

Prescrutini 

sezione A e Polo 
Ore 15:00-16:00 1A 
Ore 16:00- 17:00 2A 
Ore 17:00-18:00 3A 
Ore 15.15-17.15 
POLO 

 

 

4 
SECONDARIA 

Prescrutini 

sezione C 
Ore 15:00-16:00 1C 
Ore 16:00- 17:00 2C 
Ore 17:00-18:00 3C 

 

5 
SECONDARIA 

Prescrutini 
sezione B 
Ore 15:00-16:00 1B 
Ore 16:00- 17:00 2B 
Ore 17:00-18:00 3B 

 

6 
SECONDARIA 

Prescrutini 

sezione E, D 
Ore 15:00-16:00 1E 
Ore 16:00- 17:00 2E 
Ore 17:00-18:00 3D 
 

7 
Ultimo giorno di scuola 

primaria e secondaria 
 

Ipotesi: LECTIO BREVIS 

USCITA ORE 11 

SECONDARIA  

 

SECONDARIA 

Scrutini finali CLASSI 
TERZE  
 

PRELIMINARE 

Ore 15.00 
(A SEGUIRE OPERAZIONI 

D’ ESAME) 

8 

  

 

 

9 
 

10 

PRIMARIA 

scrutini secondo 

quadrimestre 

   h 16:45 - 18:45 
Secondaria scrutini 
classi prime  

11 

Secondaria scrutini 

classi seconde 

12 

 

13 

 

14 

 

15 
 

16 
 

17 
PRIMARIA 

Incontro con le 
famiglie 
16:45 - 18:45 

 

18 

 

19 

 

20 

 

  

21 
 

 

22 
 

23 
 

24 

FESTA SANTO 
PATRONO 

 

25 
 

26 
 

 27 

 

28  

Ultimo giorno di scuola 

infanzia 

 

 

29 30 

 
 

 
 

date da definirsi 

Corsi di formazione obbligatori sulla sicurezza. 
Eventuali corsi di formazione obbligatori 
Formazione preposti -  figure sensibili. 
Riunioni del GLO. 
Riunioni del GLI 
Comitato di valutazione neo assunti 
Operazioni d’ esame 
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La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Barbara Danovaro 

 

                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3 D.LGS. 39/1993) 
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